
 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Stavby na pozemku p.č. 1020/2 k.ú. Salaš u Velehradu 
 

Žádost o informace a odpověď: 

 

1. Je čerpací stanice Holiska součástí vodovodního řadu obce Salaš? 

Není. Čerpací stanice Holiska byla vybudována na vodovodní přípojce. 

 

2. Je čerpací stanice Holiska vodárenským objektem? 

Definice vodárenského objektu uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů není zcela jednoznačná, nicméně dle názoru zdejšího vodoprávního úřadu lze čerpací stanici 

Holiska považovat za vodárenský objekt. Pro doplnění uvádíme, že čerpací stanice není součástí 

vodovodu pro veřejnou potřebu. 

 

3. Je čerpací stanice Holiska přímo napojena na vodovodní řad obce Salaš? 

Čerpací stanice Holiska byla vybudována na vodovodní přípojce, která je napojena na vodovod pro 

veřejnou potřebu v obci Salaš. 

 

4. Kdy fyzicky došlo k dostavbě čerpací stanice Holiska? 

Stavební řízení pro čerpací stanici Holiska probíhalo na Odboru výstavby a ŽP ve Starém Městě 

u Uherského Hradiště. Nejedná se o stavbu povolovanou vodoprávním úřadem, tyto údaje nemáme 

k dispozici. 

 

5. Prochází pozemkem parc. č. 1020/2, k.ú. Salaš u Velehradu vodárenské pásmo v souvislosti s 

vodovodním řadem obce Salaš a čerpací stanicí Holiska? Pokud ano, v jaké části pozemku? 

V jihovýchodní části pozemku v návaznosti na cestu z Bunče na Salaš se nachází ochranné pásmo 

vodovodního řadu. 

 

6. Byla čerpací stanice Holiska kolaudována? 

Tyto údaje nemá vodoprávní úřad k dispozici. 

 

7. Byl kolaudován svodný řad Bučná? 

Svodný řad Bučná byl zkolaudován rozhodnutím Okresního úřadu Uherské Hradiště, referátem 

životního prostředí  č.j. 1163/97 dne 29. 9. 1997. 

 

 

8. Byla kolaudována armaturní vzdušníková šachta, která je součástí svodného vodovodního řadu 

vybudovaného na základě vodoprávního výměru č. 13.898/31? 

Údaje o kolaudaci vodovodního řadu povoleného vodoprávním výměrem čís. 13.898/31 z 17.6.1931, 

jehož součástí je vzdušník, nebyly dohledány 

 

 

Dále Vám v příloze zasíláme Rozhodnutí o povolení k užívání vodohospodářského díla – věc: „Salaš – 

svodný řád Bučná“, ze dne 29. 9. 1997. Další požadované dokumenty nemáme k dispozici. 

 

 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

